
1 
 

 
   Statutární město Chomutov   

 
                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ze dne 8. 4. 2025 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Chomutov 
Sídlem:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Jednající:  JUDr. Milan Petrilák, primátor města 
IČ:   00261891 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Územní studie systému sídelní zeleně města Chomutova 
 
Statutární město Chomutov, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 5. 4. 2025 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Přesto, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla předložena včas, tj. min. 7 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, rozhodl zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 a 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „zákon“), že vysvětlení 
k zadávací dokumentaci, vztahující se k uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, poskytne. 

Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď: 

Dotaz účastníka: 

S ohledem na stanovenou technickou kvalifikaci bychom rádi informovali zadavatele, že požadavek 
na dvě zakázky v cenové hladině 2 mil. Kč je stanoven nad rámec běžné praxe. Chápeme, že vznikl na 
základě přepokládané hodnoty zakázky, ale nesetkává se s realitou ceny za zakázky obdobného 
charakteru. Výzva MŽP pro zpracování US SSZ, která je zmiňována je vůči délce realizace těchto 
zakázek nová a projekty jsou intenzivně soutěženy pouze poslední dva až tři roky. V posledních deseti 
letech byla vysoutěžena pouze jedna zakázka nad požadovanou hodnotu (lze dohledat ve veřejně 
dostupných zdrojích). Toto kritérium tak de facto omezuje rozsah účastníků na minimum (dle 
rejstříku smluv na nikoho) což lze považovat za omezení hospodářské soutěže. Doporučujeme zvážit 
cenovou hladinu technické kvalifikace a výrazně ji snížit. Z pohledu běžné praxe je omezení na 
projekty nad 1 000 ha dostatečné, protože většina projektů je pod touto hranicí. 
 

Odpovědi zadavatele: 

Zadavatel rozhodl, že sníží hodnotu požadované referenční zakázky (RZ) na 0,5 mil. Kč bez DPH. 
Úprava výše hodnoty RZ se promítne v Zadávací dokumentaci a Formuláři nabídky.    

 

V návaznosti na úpravu zadávací dokumentace zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek tak, aby 
činila zákonem stanovenou min. dobu, tj. 11 pracovních dní. Lhůta pro podání nabídek nyní končí dne 
28. 4. 2025 v 10:00 hodin. 

 

S pozdravem 

 



2 
 

 

 

 

 
Ing. Iveta Kozáková 

úsek veřejných zakázek  
tel. 474 637 431 

e-mail: i.kozakova@chomutov.cz 
 

mailto:i.kozakova@chomutov.cz

		2025-04-08T12:18:25+0200
	Ing. Iveta Kozáková




